394ª feira | 28/Jun/2023 - Edição nº 11439

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para o
fornecimento de peças para veículos leves e pesados, afim de atender a demanda
da frota municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de julho de 2023 às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou ainda através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de junho de 2023.
PATRICA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
67551/2023

Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9458 no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva,27 de Junho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
67528/2023

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO
DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 43/2023
Procedimento Licitatório nº 078/2023

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei

Federal nº 8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas

regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação

conforme as seguintes especificações: OBJETO. Fornecimento e

instalação de luminária de Led DATA: 18 de Julho de 2023 as 09h00min.

Critério de Julgamento EMPREITADA GLOBAL: INFORMAÇÕES: Rua

Pernambuco, 501-Departamento de Licitações – CEP 85275000,

Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de expediente. Edital

e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – PR e no site

do Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa que eventualmente

retirar o Edital através do site deverá encaminhar recibo de retirada para

e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                                  Laranjal, 27 de Junho de 2023.
João Elinton Dutra
Prefeito Municipal

67496/2023

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 17/07/2023, na sede da
Prefeitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino
Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a Aquisição de
01(uma) Van, para qualificação de Atenção primária em Saúde, o modelo será
conforme a Resolução SESA nº 769/2019, para o Município de Lidianópolis.
Valor total de R$ 243.732,00(duzentos quarenta três mil, setecentos trinta dois
reais). O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão
disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e
das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.
com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência

do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 26 de junho de 2023.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

66733/2023

Loanda

SÚMULA

O Município de Loanda – PR, CNPJ: 76.974.074/0001-51, com sede na Rua Mato
Grosso n° 354, torna público que requereu ao Instituto Água e Terra – IAT, a
concessão de Licença Previa – LP, para Desmembramento de loteamento urbano em
área de interesse público, a se localizar no Lote 01-A Sub Lote n° 263, localizado
na Rodovia Loanda / Santa Cruz de Monte Castelo.

67657/2023

Marialva

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARIALVA

RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2023. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 61/2023. Por força deste ato fica retificado o Aviso de Licitação do
Pregão Eletrônico nº 61/2023, cujo aviso foi publicado no DIOE, no dia
27/06/2023, Edição 11438, Página 32, onde se lê: “Recebimento das
Propostas até o dia 10 de junho de 2023 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 10 de junho de 2023 às 09h00min”, leia-se “Recebimento das
Propostas até o dia 10 de julho de 2023 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 10 de julho de 2023 às 09h00min”.

Marialva-Pr, 27 de junho de 2023.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal
 67524/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARIALVA

RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2023. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 62/2023. Por força deste ato fica retificado o Aviso de Licitação do
Pregão Eletrônico nº 66/2023, cujo aviso foi publicado no DIOE, no dia
27/06/2023, Edição 11438, Página 32, onde se lê: “Recebimento das
Propostas até o dia 11 de junho de 2023 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 11 de junho de 2023 às 09h00min”, leia-se “Recebimento das
Propostas até o dia 11 de julho de 2023 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 11 de julho de 2023 às 09h00min”.

Marialva-Pr, 27 de junho de 2023.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal
 67526/2023

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023.
UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 546/2023. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
POR ITEM. Data da realização: 11 de JULHO de 2023. Abertura da Sessão:
08h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br . O Município de Mariópolis/PR,
neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek
que o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade
Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 35/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM – Processo n.º 546/2023, objetivando a implantação de Registro
de Preços para futura eventual aquisição de peças e contratação de serviços para
manutenção de roçadeiras, lavadoras e afins, de acordo com as especificações
contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal n.º

CÓDIGO LOCALIZADOR:
598133923

Documento emitido em 22/08/2023 16:07:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11439 | 28/06/2023 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

316ª feira | 07/Jul/2023 - Edição nº 11446

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR JARDIM MATARAZZO/CIANE=
FINISA II.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de julho de 2023, às 10h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se
disposto no portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No
Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo:
Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 –
Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 06 de julho de 2023.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

               71609/2023

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº54/2023

No Aviso de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº54/2023, como o seguinte
objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para o
fornecimento de peças para veículos leves e pesados, afim de atender a demanda
da frota municipal.
Onde se lê ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 10 horas
do dia 17 de julho de 2023. Leia-se: ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 10 horas  do dia 26 de julho de 2023.
O edital retificado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado,
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações:
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de julho de 2023.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
Pregoeira

71350/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO- NOVA DATA DE ABERTURA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – UASG 987637
PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2023

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 20 de julho de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À
SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 20 de julho de 2023, no
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à
disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui
Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor
máximo da licitação: R$ 321.549,19 (Trezentos e vinte e um mil quinhentos e
quarenta e nove reais e dezenove centavos). Informações complementares
através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 06 de julho de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
 71632/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – UASG 987637
PROCESSO LICITATÓRIO N° 091/2023

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 21 de julho de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE MARMITEX, DESTINADAS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS QUE
INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 09:00 horas do dia 21 de julho de 2023, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$
138.740,00 (Cento e trinta e oito mil, setecentos e quarenta reais).
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 06 de julho de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
71746/2023

Japurá

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023
O Município de Japurá torna público que fará realizar, às 14:00 horas do dia
25 de julho  do ano de 2023, na Avenida Bolivar  n° 363  em Japurá , Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

Lote 06, Quadra
04, Jardim Pugin

Construção de
Infraestrutura
Urbana (lazer)

103,63   m² 90 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitajapura@gmail.
com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (44) 3635-1327 / 1690.

Japurá-Pr., 05 de julho de 2023.
Willian Ferreira Sardi

`residente Substituto da Comissão Permanente de Licitações
Portaria 27/2023

71373/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO ME - EPP
LICITAÇÃO Nº 90/2023

PREGÃO Nº 61/2023 - ELETRÔNICO - SRP
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PUBLICO QUE
ÀS 08:30 HORAS DO DIA 19/07/2023, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPURÁ, À AV. BOLIVAR, 363, PREGÃO ELETRÔNICO -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO
A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA E MATERIAIS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL
CONFORME TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA N° 870/2021 EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAPURÁ-PR.
O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO Por item.
VALOR MÁXIMO - R$ 35.038,33 (Trinta e Cinco Mil e Trinta e Oito Reais e
Trinta e Três Centavos).
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO
DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO
HORÁRIO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS ou via BOLSA
DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-1690, PELO
E-MAIL licitajapura@gmail.com.

JAPURÁ, 06/07/2023
ELY DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro
71616/2023

Jesuítas

MUNICIPIO DE JESUÍTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2023.

A Prefeitura Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná, comunica
que fará realizar no dia 19/07/2023, às 14:00 horas, no endereço
abaixo, licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica,
tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa

para aquisição de 01 (um) veículo automotores, zero quilômetro
atender as necessidades da equipe de Atenção Primaria a

Saúde, de acordo com o termo de Adesão da Resolução SESA
858/2023, em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de

Jesuítas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 12:00 horas do dia 19

de julho de 2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19

de Julho de 2023 às 14 horas.
Retirada do edital: diretamente do site www.bllcompras.com ou

na integra somente para consulta através do site
www.jesuítas.pr.gov.br – LICITAÇÕES. Maiores informações no
telefone 44-3535-8600 ou no e-mail licitação@jesuitas.pr.gov.br.

Jesuítas, 04 de julho de 2023.

EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

71456/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
598153123

Documento emitido em 22/08/2023 16:08:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11446 | 07/07/2023 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.